
PREFET

DE LA RÉGION

HAUTS-DE-FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R32-2022-222

PUBLIÉ LE  9 JUIN 2022



Sommaire

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France /

R32-2022-05-24-00011 - DECISION ATTRIBUTIVE DE FINANCEMENT N°

DOS/SDES/AR/FIR/2022/250 AU TITRE DU FONDS D�INTERVENTION

REGIONAL APPLICABLE EN 2022 AU CH DE LAON  (FINESS N° 020000253)

(3 pages) Page 5

R32-2022-05-24-00012 - DECISION ATTRIBUTIVE DE FINANCEMENT N°

DOS/SDES/AR/FIR/2022/251 AU TITRE DU FONDS D�INTERVENTION

REGIONAL APPLICABLE EN 2022 AU CH DE SOISSONS  (FINESS N°

020000261) (3 pages) Page 9

R32-2022-05-24-00013 - DECISION ATTRIBUTIVE DE FINANCEMENT N°

DOS/SDES/AR/FIR/2022/252 AU TITRE DU FONDS D�INTERVENTION

REGIONAL APPLICABLE EN 2022 AU CH DE CHAUNY  (FINESS N°

020000287) (3 pages) Page 13

R32-2022-05-24-00014 - DECISION ATTRIBUTIVE DE FINANCEMENT N°

DOS/SDES/AR/FIR/2022/253 AU TITRE DU FONDS D�INTERVENTION

REGIONAL APPLICABLE EN 2022 AU CH DE VALENCIENNES  (FINESS N°

590782215) (3 pages) Page 17

R32-2022-05-24-00015 - DECISION ATTRIBUTIVE DE FINANCEMENT N°

DOS/SDES/AR/FIR/2022/254 AU TITRE DU FONDS D�INTERVENTION

REGIONAL APPLICABLE EN 2022 AU CH DE CHATEAU-THIERRY (FINESS N°

020004404) (3 pages) Page 21

R32-2022-05-24-00016 - DECISION ATTRIBUTIVE DE FINANCEMENT N°

DOS/SDES/AR/FIR/2022/255 AU TITRE DU FONDS D�INTERVENTION

REGIONAL APPLICABLE EN 2022 AU CHU DE LILLE (FINESS N° 590780193) (5

pages) Page 25

R32-2022-05-24-00017 - DECISION ATTRIBUTIVE DE FINANCEMENT N°

DOS/SDES/AR/FIR/2022/256 AU TITRE DU FONDS D�INTERVENTION

REGIONAL APPLICABLE EN 2022 AU CH DE DUNKERQUE  (FINESS N°

590781415) (3 pages) Page 31

R32-2022-05-24-00018 - DECISION ATTRIBUTIVE DE FINANCEMENT N°

DOS/SDES/AR/FIR/2022/257 AU TITRE DU FONDS D�INTERVENTION

REGIONAL APPLICABLE EN 2022 AU CH DE CAMBRAI  (FINESS N°

590781605) (3 pages) Page 35

R32-2022-05-24-00019 - DECISION ATTRIBUTIVE DE FINANCEMENT N°

DOS/SDES/AR/FIR/2022/258 AU TITRE DU FONDS D�INTERVENTION

REGIONAL APPLICABLE EN 2022 AU CH LE CATEAU-CAMBRESIS  (FINESS N°

590781621) (3 pages) Page 39

2



R32-2022-05-24-00020 - DECISION ATTRIBUTIVE DE FINANCEMENT N°

DOS/SDES/AR/FIR/2022/259 AU TITRE DU FONDS D�INTERVENTION

REGIONAL APPLICABLE EN 2022 AU CH DE SAMBRE-AVESNOIS (CH

MAUBEUGE) (FINESS N° 590781803) (3 pages) Page 43

R32-2022-05-24-00021 - DECISION ATTRIBUTIVE DE FINANCEMENT N°

DOS/SDES/AR/FIR/2022/260 AU TITRE DU FONDS D�INTERVENTION

REGIONAL APPLICABLE EN 2022 AU CH DE TOURCOING (FINESS N°

590781902) (3 pages) Page 47

R32-2022-05-24-00022 - DECISION ATTRIBUTIVE DE FINANCEMENT N°

DOS/SDES/AR/FIR/2022/261 AU TITRE DU FONDS D�INTERVENTION

REGIONAL APPLICABLE EN 2022 AU CH DE DENAIN (FINESS N° 590782165)

(3 pages) Page 51

R32-2022-06-07-00001 - DECISION PORTANT TRANSFERT GEOGRAPHIQUE

DU SERVICE D�EDUCATION SPECIALE ET DE SOINS A DOMICILE (SESSAD)

« ENFANT COMME LES AUTRES (ECLA) » SITUE A ROUBAIX, GERE PAR

L�ASSOCIATION AUTISME ET FAMILLES (2 pages) Page 55

R32-2022-06-07-00002 - DECISION PORTANT TRANSFERT GEOGRAPHIQUE

DU SERVICE D�EDUCATION SPECIALE ET DE SOINS A DOMICILE (SESSAD)

« LES PETITS PAS » SITUE A ROUBAIX, GERE PAR L�ASSOCIATION AUTISME

ET FAMILLES (2 pages) Page 58

ARS /

R32-2022-04-21-00320 - Décision tarifaire modificative

portant

modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD

FONDATION DENIS LEMETTE

à ROEULX (3 pages) Page 61

R32-2022-04-21-00321 - Décision tarifaire modificative

portant

modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD

GENEVIEVE ET ROGER BAILLEUL

à RONCHIN (3 pages) Page 65

R32-2022-04-21-00323 - Décision tarifaire modificative

portant

modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD

ISABEAU DE ROUBAIX à ROUBAIX (3 pages) Page 69

R32-2022-04-21-00322 - Décision tarifaire modificative

portant

modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD LA

COLOMBE à RONCQ (3 pages) Page 73

R32-2022-04-21-00327 - Décision tarifaire modificative

portant

modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD LA

ROSERAIE à SAINS DU NORD (3 pages) Page 77

R32-2022-04-21-00325 - Décision tarifaire modificative

portant

modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD LE

NOUVEAU MONDE à ROUBAIX (3 pages) Page 81

R32-2022-04-21-00328 - Décision tarifaire modificative

portant

modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD

RESIDENCE BETHANIE

à ST AMAND LES EAUX (3 pages) Page 85

3



R32-2022-04-21-00329 - Décision tarifaire modificative

portant

modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD

RESIDENCE DU BRUILLE

à ST AMAND LES EAUX (3 pages) Page 89

R32-2022-04-21-00326 - Décision tarifaire modificative 

portant

modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD

RESIDENCE DE LA VIGNE

à SAINGHIN EN WEPPES (3 pages) Page 93

DRAAF / Service Régional de la Performance Economique et

Environnementale des Entreprisses ( SRPE)

R32-2022-06-07-00016 - Contrôle des structures - Rescrit -SARL LIEPPE ET

FILS.docx (2 pages) Page 97

4



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2022-05-24-00011

DECISION ATTRIBUTIVE DE FINANCEMENT N°

DOS/SDES/AR/FIR/2022/250 AU TITRE DU

FONDS D�INTERVENTION REGIONAL

APPLICABLE EN 2022 AU CH DE LAON  (FINESS

N° 020000253)

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-05-24-00011 - DECISION ATTRIBUTIVE DE FINANCEMENT N°

DOS/SDES/AR/FIR/2022/250 AU TITRE DU FONDS D�INTERVENTION REGIONAL APPLICABLE EN 2022 AU CH DE LAON  (FINESS N°

020000253)

5



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-05-24-00011 - DECISION ATTRIBUTIVE DE FINANCEMENT N°

DOS/SDES/AR/FIR/2022/250 AU TITRE DU FONDS D�INTERVENTION REGIONAL APPLICABLE EN 2022 AU CH DE LAON  (FINESS N°

020000253)

6



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-05-24-00011 - DECISION ATTRIBUTIVE DE FINANCEMENT N°

DOS/SDES/AR/FIR/2022/250 AU TITRE DU FONDS D�INTERVENTION REGIONAL APPLICABLE EN 2022 AU CH DE LAON  (FINESS N°

020000253)

7



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-05-24-00011 - DECISION ATTRIBUTIVE DE FINANCEMENT N°

DOS/SDES/AR/FIR/2022/250 AU TITRE DU FONDS D�INTERVENTION REGIONAL APPLICABLE EN 2022 AU CH DE LAON  (FINESS N°

020000253)

8



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2022-05-24-00012

DECISION ATTRIBUTIVE DE FINANCEMENT N°

DOS/SDES/AR/FIR/2022/251 AU TITRE DU FONDS

D�INTERVENTION REGIONAL APPLICABLE EN

2022 AU CH DE SOISSONS  (FINESS N°

020000261)

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-05-24-00012 - DECISION ATTRIBUTIVE DE FINANCEMENT N°

DOS/SDES/AR/FIR/2022/251 AU TITRE DU FONDS D�INTERVENTION REGIONAL APPLICABLE EN 2022 AU CH DE SOISSONS  (FINESS

N° 020000261)

9



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-05-24-00012 - DECISION ATTRIBUTIVE DE FINANCEMENT N°

DOS/SDES/AR/FIR/2022/251 AU TITRE DU FONDS D�INTERVENTION REGIONAL APPLICABLE EN 2022 AU CH DE SOISSONS  (FINESS

N° 020000261)

10



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-05-24-00012 - DECISION ATTRIBUTIVE DE FINANCEMENT N°

DOS/SDES/AR/FIR/2022/251 AU TITRE DU FONDS D�INTERVENTION REGIONAL APPLICABLE EN 2022 AU CH DE SOISSONS  (FINESS

N° 020000261)

11



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-05-24-00012 - DECISION ATTRIBUTIVE DE FINANCEMENT N°

DOS/SDES/AR/FIR/2022/251 AU TITRE DU FONDS D�INTERVENTION REGIONAL APPLICABLE EN 2022 AU CH DE SOISSONS  (FINESS

N° 020000261)

12



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2022-05-24-00013

DECISION ATTRIBUTIVE DE FINANCEMENT N°

DOS/SDES/AR/FIR/2022/252 AU TITRE DU

FONDS D�INTERVENTION REGIONAL

APPLICABLE EN 2022 AU CH DE CHAUNY 

(FINESS N° 020000287)

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-05-24-00013 - DECISION ATTRIBUTIVE DE FINANCEMENT N°

DOS/SDES/AR/FIR/2022/252 AU TITRE DU FONDS D�INTERVENTION REGIONAL APPLICABLE EN 2022 AU CH DE CHAUNY  (FINESS N°

020000287)

13



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-05-24-00013 - DECISION ATTRIBUTIVE DE FINANCEMENT N°

DOS/SDES/AR/FIR/2022/252 AU TITRE DU FONDS D�INTERVENTION REGIONAL APPLICABLE EN 2022 AU CH DE CHAUNY  (FINESS N°

020000287)

14



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-05-24-00013 - DECISION ATTRIBUTIVE DE FINANCEMENT N°

DOS/SDES/AR/FIR/2022/252 AU TITRE DU FONDS D�INTERVENTION REGIONAL APPLICABLE EN 2022 AU CH DE CHAUNY  (FINESS N°

020000287)

15



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-05-24-00013 - DECISION ATTRIBUTIVE DE FINANCEMENT N°

DOS/SDES/AR/FIR/2022/252 AU TITRE DU FONDS D�INTERVENTION REGIONAL APPLICABLE EN 2022 AU CH DE CHAUNY  (FINESS N°

020000287)

16



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2022-05-24-00014

DECISION ATTRIBUTIVE DE FINANCEMENT N°

DOS/SDES/AR/FIR/2022/253 AU TITRE DU

FONDS D�INTERVENTION REGIONAL

APPLICABLE EN 2022 AU CH DE VALENCIENNES 

(FINESS N° 590782215)

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-05-24-00014 - DECISION ATTRIBUTIVE DE FINANCEMENT N°

DOS/SDES/AR/FIR/2022/253 AU TITRE DU FONDS D�INTERVENTION REGIONAL APPLICABLE EN 2022 AU CH DE VALENCIENNES 

(FINESS N° 590782215)

17



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-05-24-00014 - DECISION ATTRIBUTIVE DE FINANCEMENT N°

DOS/SDES/AR/FIR/2022/253 AU TITRE DU FONDS D�INTERVENTION REGIONAL APPLICABLE EN 2022 AU CH DE VALENCIENNES 

(FINESS N° 590782215)

18



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-05-24-00014 - DECISION ATTRIBUTIVE DE FINANCEMENT N°

DOS/SDES/AR/FIR/2022/253 AU TITRE DU FONDS D�INTERVENTION REGIONAL APPLICABLE EN 2022 AU CH DE VALENCIENNES 

(FINESS N° 590782215)

19



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-05-24-00014 - DECISION ATTRIBUTIVE DE FINANCEMENT N°

DOS/SDES/AR/FIR/2022/253 AU TITRE DU FONDS D�INTERVENTION REGIONAL APPLICABLE EN 2022 AU CH DE VALENCIENNES 

(FINESS N° 590782215)

20



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2022-05-24-00015

DECISION ATTRIBUTIVE DE FINANCEMENT N°

DOS/SDES/AR/FIR/2022/254 AU TITRE DU

FONDS D�INTERVENTION REGIONAL

APPLICABLE EN 2022 AU CH DE

CHATEAU-THIERRY (FINESS N° 020004404)

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-05-24-00015 - DECISION ATTRIBUTIVE DE FINANCEMENT N°

DOS/SDES/AR/FIR/2022/254 AU TITRE DU FONDS D�INTERVENTION REGIONAL APPLICABLE EN 2022 AU CH DE CHATEAU-THIERRY

(FINESS N° 020004404)

21



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-05-24-00015 - DECISION ATTRIBUTIVE DE FINANCEMENT N°

DOS/SDES/AR/FIR/2022/254 AU TITRE DU FONDS D�INTERVENTION REGIONAL APPLICABLE EN 2022 AU CH DE CHATEAU-THIERRY

(FINESS N° 020004404)

22



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-05-24-00015 - DECISION ATTRIBUTIVE DE FINANCEMENT N°

DOS/SDES/AR/FIR/2022/254 AU TITRE DU FONDS D�INTERVENTION REGIONAL APPLICABLE EN 2022 AU CH DE CHATEAU-THIERRY

(FINESS N° 020004404)

23



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-05-24-00015 - DECISION ATTRIBUTIVE DE FINANCEMENT N°

DOS/SDES/AR/FIR/2022/254 AU TITRE DU FONDS D�INTERVENTION REGIONAL APPLICABLE EN 2022 AU CH DE CHATEAU-THIERRY

(FINESS N° 020004404)

24



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2022-05-24-00016

DECISION ATTRIBUTIVE DE FINANCEMENT N°

DOS/SDES/AR/FIR/2022/255 AU TITRE DU

FONDS D�INTERVENTION REGIONAL

APPLICABLE EN 2022 AU CHU DE LILLE (FINESS

N° 590780193)

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-05-24-00016 - DECISION ATTRIBUTIVE DE FINANCEMENT N°

DOS/SDES/AR/FIR/2022/255 AU TITRE DU FONDS D�INTERVENTION REGIONAL APPLICABLE EN 2022 AU CHU DE LILLE (FINESS N°

590780193)

25



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-05-24-00016 - DECISION ATTRIBUTIVE DE FINANCEMENT N°

DOS/SDES/AR/FIR/2022/255 AU TITRE DU FONDS D�INTERVENTION REGIONAL APPLICABLE EN 2022 AU CHU DE LILLE (FINESS N°

590780193)

26



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-05-24-00016 - DECISION ATTRIBUTIVE DE FINANCEMENT N°

DOS/SDES/AR/FIR/2022/255 AU TITRE DU FONDS D�INTERVENTION REGIONAL APPLICABLE EN 2022 AU CHU DE LILLE (FINESS N°

590780193)

27



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-05-24-00016 - DECISION ATTRIBUTIVE DE FINANCEMENT N°

DOS/SDES/AR/FIR/2022/255 AU TITRE DU FONDS D�INTERVENTION REGIONAL APPLICABLE EN 2022 AU CHU DE LILLE (FINESS N°

590780193)

28



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-05-24-00016 - DECISION ATTRIBUTIVE DE FINANCEMENT N°

DOS/SDES/AR/FIR/2022/255 AU TITRE DU FONDS D�INTERVENTION REGIONAL APPLICABLE EN 2022 AU CHU DE LILLE (FINESS N°

590780193)

29



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-05-24-00016 - DECISION ATTRIBUTIVE DE FINANCEMENT N°

DOS/SDES/AR/FIR/2022/255 AU TITRE DU FONDS D�INTERVENTION REGIONAL APPLICABLE EN 2022 AU CHU DE LILLE (FINESS N°

590780193)

30



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2022-05-24-00017

DECISION ATTRIBUTIVE DE FINANCEMENT N°

DOS/SDES/AR/FIR/2022/256 AU TITRE DU

FONDS D�INTERVENTION REGIONAL

APPLICABLE EN 2022 AU CH DE DUNKERQUE 

(FINESS N° 590781415)

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-05-24-00017 - DECISION ATTRIBUTIVE DE FINANCEMENT N°

DOS/SDES/AR/FIR/2022/256 AU TITRE DU FONDS D�INTERVENTION REGIONAL APPLICABLE EN 2022 AU CH DE DUNKERQUE 

(FINESS N° 590781415)

31



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-05-24-00017 - DECISION ATTRIBUTIVE DE FINANCEMENT N°

DOS/SDES/AR/FIR/2022/256 AU TITRE DU FONDS D�INTERVENTION REGIONAL APPLICABLE EN 2022 AU CH DE DUNKERQUE 

(FINESS N° 590781415)

32



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-05-24-00017 - DECISION ATTRIBUTIVE DE FINANCEMENT N°

DOS/SDES/AR/FIR/2022/256 AU TITRE DU FONDS D�INTERVENTION REGIONAL APPLICABLE EN 2022 AU CH DE DUNKERQUE 

(FINESS N° 590781415)

33



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-05-24-00017 - DECISION ATTRIBUTIVE DE FINANCEMENT N°

DOS/SDES/AR/FIR/2022/256 AU TITRE DU FONDS D�INTERVENTION REGIONAL APPLICABLE EN 2022 AU CH DE DUNKERQUE 

(FINESS N° 590781415)

34



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2022-05-24-00018

DECISION ATTRIBUTIVE DE FINANCEMENT N°

DOS/SDES/AR/FIR/2022/257 AU TITRE DU

FONDS D�INTERVENTION REGIONAL

APPLICABLE EN 2022 AU CH DE CAMBRAI 

(FINESS N° 590781605)

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-05-24-00018 - DECISION ATTRIBUTIVE DE FINANCEMENT N°

DOS/SDES/AR/FIR/2022/257 AU TITRE DU FONDS D�INTERVENTION REGIONAL APPLICABLE EN 2022 AU CH DE CAMBRAI  (FINESS N°

590781605)

35



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-05-24-00018 - DECISION ATTRIBUTIVE DE FINANCEMENT N°

DOS/SDES/AR/FIR/2022/257 AU TITRE DU FONDS D�INTERVENTION REGIONAL APPLICABLE EN 2022 AU CH DE CAMBRAI  (FINESS N°

590781605)

36



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-05-24-00018 - DECISION ATTRIBUTIVE DE FINANCEMENT N°

DOS/SDES/AR/FIR/2022/257 AU TITRE DU FONDS D�INTERVENTION REGIONAL APPLICABLE EN 2022 AU CH DE CAMBRAI  (FINESS N°

590781605)

37



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-05-24-00018 - DECISION ATTRIBUTIVE DE FINANCEMENT N°

DOS/SDES/AR/FIR/2022/257 AU TITRE DU FONDS D�INTERVENTION REGIONAL APPLICABLE EN 2022 AU CH DE CAMBRAI  (FINESS N°

590781605)

38



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2022-05-24-00019

DECISION ATTRIBUTIVE DE FINANCEMENT N°

DOS/SDES/AR/FIR/2022/258 AU TITRE DU

FONDS D�INTERVENTION REGIONAL

APPLICABLE EN 2022 AU CH LE

CATEAU-CAMBRESIS  (FINESS N° 590781621)

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-05-24-00019 - DECISION ATTRIBUTIVE DE FINANCEMENT N°

DOS/SDES/AR/FIR/2022/258 AU TITRE DU FONDS D�INTERVENTION REGIONAL APPLICABLE EN 2022 AU CH LE CATEAU-CAMBRESIS 

(FINESS N° 590781621)

39



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-05-24-00019 - DECISION ATTRIBUTIVE DE FINANCEMENT N°

DOS/SDES/AR/FIR/2022/258 AU TITRE DU FONDS D�INTERVENTION REGIONAL APPLICABLE EN 2022 AU CH LE CATEAU-CAMBRESIS 

(FINESS N° 590781621)

40



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-05-24-00019 - DECISION ATTRIBUTIVE DE FINANCEMENT N°

DOS/SDES/AR/FIR/2022/258 AU TITRE DU FONDS D�INTERVENTION REGIONAL APPLICABLE EN 2022 AU CH LE CATEAU-CAMBRESIS 

(FINESS N° 590781621)

41



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-05-24-00019 - DECISION ATTRIBUTIVE DE FINANCEMENT N°

DOS/SDES/AR/FIR/2022/258 AU TITRE DU FONDS D�INTERVENTION REGIONAL APPLICABLE EN 2022 AU CH LE CATEAU-CAMBRESIS 

(FINESS N° 590781621)

42



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2022-05-24-00020

DECISION ATTRIBUTIVE DE FINANCEMENT N°

DOS/SDES/AR/FIR/2022/259 AU TITRE DU

FONDS D�INTERVENTION REGIONAL

APPLICABLE EN 2022 AU CH DE

SAMBRE-AVESNOIS (CH MAUBEUGE) (FINESS N°

590781803)

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-05-24-00020 - DECISION ATTRIBUTIVE DE FINANCEMENT N°

DOS/SDES/AR/FIR/2022/259 AU TITRE DU FONDS D�INTERVENTION REGIONAL APPLICABLE EN 2022 AU CH DE SAMBRE-AVESNOIS

(CH MAUBEUGE) (FINESS N° 590781803)

43



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-05-24-00020 - DECISION ATTRIBUTIVE DE FINANCEMENT N°

DOS/SDES/AR/FIR/2022/259 AU TITRE DU FONDS D�INTERVENTION REGIONAL APPLICABLE EN 2022 AU CH DE SAMBRE-AVESNOIS

(CH MAUBEUGE) (FINESS N° 590781803)

44



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-05-24-00020 - DECISION ATTRIBUTIVE DE FINANCEMENT N°

DOS/SDES/AR/FIR/2022/259 AU TITRE DU FONDS D�INTERVENTION REGIONAL APPLICABLE EN 2022 AU CH DE SAMBRE-AVESNOIS

(CH MAUBEUGE) (FINESS N° 590781803)

45



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-05-24-00020 - DECISION ATTRIBUTIVE DE FINANCEMENT N°

DOS/SDES/AR/FIR/2022/259 AU TITRE DU FONDS D�INTERVENTION REGIONAL APPLICABLE EN 2022 AU CH DE SAMBRE-AVESNOIS

(CH MAUBEUGE) (FINESS N° 590781803)

46



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2022-05-24-00021

DECISION ATTRIBUTIVE DE FINANCEMENT N°

DOS/SDES/AR/FIR/2022/260 AU TITRE DU

FONDS D�INTERVENTION REGIONAL

APPLICABLE EN 2022 AU CH DE TOURCOING

(FINESS N° 590781902)

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-05-24-00021 - DECISION ATTRIBUTIVE DE FINANCEMENT N°

DOS/SDES/AR/FIR/2022/260 AU TITRE DU FONDS D�INTERVENTION REGIONAL APPLICABLE EN 2022 AU CH DE TOURCOING (FINESS

N° 590781902)

47



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-05-24-00021 - DECISION ATTRIBUTIVE DE FINANCEMENT N°

DOS/SDES/AR/FIR/2022/260 AU TITRE DU FONDS D�INTERVENTION REGIONAL APPLICABLE EN 2022 AU CH DE TOURCOING (FINESS

N° 590781902)

48



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-05-24-00021 - DECISION ATTRIBUTIVE DE FINANCEMENT N°

DOS/SDES/AR/FIR/2022/260 AU TITRE DU FONDS D�INTERVENTION REGIONAL APPLICABLE EN 2022 AU CH DE TOURCOING (FINESS

N° 590781902)

49



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-05-24-00021 - DECISION ATTRIBUTIVE DE FINANCEMENT N°

DOS/SDES/AR/FIR/2022/260 AU TITRE DU FONDS D�INTERVENTION REGIONAL APPLICABLE EN 2022 AU CH DE TOURCOING (FINESS

N° 590781902)

50



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2022-05-24-00022

DECISION ATTRIBUTIVE DE FINANCEMENT N°

DOS/SDES/AR/FIR/2022/261 AU TITRE DU FONDS

D�INTERVENTION REGIONAL APPLICABLE EN

2022 AU CH DE DENAIN (FINESS N° 590782165)

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-05-24-00022 - DECISION ATTRIBUTIVE DE FINANCEMENT N°

DOS/SDES/AR/FIR/2022/261 AU TITRE DU FONDS D�INTERVENTION REGIONAL APPLICABLE EN 2022 AU CH DE DENAIN (FINESS N°

590782165)

51



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-05-24-00022 - DECISION ATTRIBUTIVE DE FINANCEMENT N°

DOS/SDES/AR/FIR/2022/261 AU TITRE DU FONDS D�INTERVENTION REGIONAL APPLICABLE EN 2022 AU CH DE DENAIN (FINESS N°

590782165)

52



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-05-24-00022 - DECISION ATTRIBUTIVE DE FINANCEMENT N°

DOS/SDES/AR/FIR/2022/261 AU TITRE DU FONDS D�INTERVENTION REGIONAL APPLICABLE EN 2022 AU CH DE DENAIN (FINESS N°

590782165)

53



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-05-24-00022 - DECISION ATTRIBUTIVE DE FINANCEMENT N°

DOS/SDES/AR/FIR/2022/261 AU TITRE DU FONDS D�INTERVENTION REGIONAL APPLICABLE EN 2022 AU CH DE DENAIN (FINESS N°

590782165)

54



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2022-06-07-00001

DECISION PORTANT TRANSFERT

GEOGRAPHIQUE DU SERVICE D�EDUCATION

SPECIALE ET DE SOINS A DOMICILE (SESSAD) «

ENFANT COMME LES AUTRES (ECLA) » SITUE A

ROUBAIX, GERE PAR L�ASSOCIATION AUTISME

ET FAMILLES

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-06-07-00001 - DECISION PORTANT TRANSFERT GEOGRAPHIQUE DU SERVICE

D�EDUCATION SPECIALE ET DE SOINS A DOMICILE (SESSAD) « ENFANT COMME LES AUTRES (ECLA) » SITUE A ROUBAIX, GERE PAR

L�ASSOCIATION AUTISME ET FAMILLES

55



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-06-07-00001 - DECISION PORTANT TRANSFERT GEOGRAPHIQUE DU SERVICE

D�EDUCATION SPECIALE ET DE SOINS A DOMICILE (SESSAD) « ENFANT COMME LES AUTRES (ECLA) » SITUE A ROUBAIX, GERE PAR

L�ASSOCIATION AUTISME ET FAMILLES

56



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-06-07-00001 - DECISION PORTANT TRANSFERT GEOGRAPHIQUE DU SERVICE

D�EDUCATION SPECIALE ET DE SOINS A DOMICILE (SESSAD) « ENFANT COMME LES AUTRES (ECLA) » SITUE A ROUBAIX, GERE PAR

L�ASSOCIATION AUTISME ET FAMILLES

57



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2022-06-07-00002

DECISION PORTANT TRANSFERT

GEOGRAPHIQUE DU SERVICE D�EDUCATION

SPECIALE ET DE SOINS A DOMICILE (SESSAD) «

LES PETITS PAS » SITUE A ROUBAIX, GERE PAR

L�ASSOCIATION AUTISME ET FAMILLES

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-06-07-00002 - DECISION PORTANT TRANSFERT GEOGRAPHIQUE DU SERVICE

D�EDUCATION SPECIALE ET DE SOINS A DOMICILE (SESSAD) « LES PETITS PAS » SITUE A ROUBAIX, GERE PAR L�ASSOCIATION

AUTISME ET FAMILLES

58



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-06-07-00002 - DECISION PORTANT TRANSFERT GEOGRAPHIQUE DU SERVICE

D�EDUCATION SPECIALE ET DE SOINS A DOMICILE (SESSAD) « LES PETITS PAS » SITUE A ROUBAIX, GERE PAR L�ASSOCIATION

AUTISME ET FAMILLES

59



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-06-07-00002 - DECISION PORTANT TRANSFERT GEOGRAPHIQUE DU SERVICE

D�EDUCATION SPECIALE ET DE SOINS A DOMICILE (SESSAD) « LES PETITS PAS » SITUE A ROUBAIX, GERE PAR L�ASSOCIATION

AUTISME ET FAMILLES

60



ARS

R32-2022-04-21-00320

Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD FONDATION DENIS LEMETTE

à ROEULX

ARS - R32-2022-04-21-00320 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD FONDATION DENIS LEMETTE

à ROEULX

61



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2021 
DE L’EHPAD FONDATION DENIS LEMETTE A ROEULX 

FINESS : 59 001 017 9  
 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2020-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021 (LFSS) ; 

Vu la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l’adaptation de la société au vieillissement ; 

Vu le décret n°2016-1814 du 21 décembre 2016 relatif aux principes généraux de la tarification, au 

forfait global de soins, au forfait global dépendance et aux tarifs journaliers des établissements 

hébergeant des personnes âgées dépendantes relevant du I et du II de l’article L. 313-12 du CASF ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu l’instruction ministérielle N° DGCS/SD5B/DSS/SD1A/CNSA/DESMS/2022/81 du 24 mars 2022 

relative aux orientations de la troisième phase de la campagne budgétaire des établissements et 

services médico-sociaux accueillant des personnes âgées pour l’exercice 2021 ; 

Vu l’arrêté du 16 juin 2021 publié au JO du 19 juin 2021 fixant pour 2021 les valeurs du point 

mentionnées à l'article R. 314-162 du code de l'action sociale et des familles et le taux de 

revalorisation des produits de la tarification reconductibles afférents aux soins ; 

Vu la décision n° 2022-08 du 25 mars 2022 modifiant la décision n° 2021-15 du 15 juin 2021 de la 

directrice de la CNSA relative aux dotations régionales limitatives et à la moyenne nationale des 

besoins en soins requis pour l'année 2021 ; 

Vu  la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 28 février 2022 portant délégations de 

signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France ; 

Vu la décision conjointe en date du 07 mars 2018 relative au renouvellement de l'autorisation de 

l’EHPAD Fondation Denis Lemette de ROEULX et géré par le gestionnaire ADGV ; 

Considérant la décision portant modification du forfait global de soins pour l’année 2021 en date du 01 décembre 

2021 ; 

 

ARS - R32-2022-04-21-00320 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD FONDATION DENIS LEMETTE

à ROEULX

62



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

D E C I D E 

 

 

Article 1  A compter du 20 avril 2022, le forfait global de soins est fixé à 658 124,40 € au titre de l’année 2021, 
dont 41 919,25 € à titre non reconductible. 

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 54 843,70 €. 

 Pour l’année 2021, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 405 547,42 46,30 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 117 650,16  

Hébergement temporaire 62 333,76 42,69 

Accueil de Jour 72 593,06 48,20 

PFR 0,00  

 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2022, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait global de soins est 

fixé, à titre transitoire, à  616 205,15 €. 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 51 350,43 €. 

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 363 628,17 41,51 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 117 650,16  

Hébergement temporaire 62 333,76 42,69 

Accueil de Jour 72 593,06 48,20 

PFR 0,00  

  

  

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles 

elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

ARS - R32-2022-04-21-00320 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD FONDATION DENIS LEMETTE

à ROEULX

63



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire ADGV identifiée sous le numéro FINESS : 59 

005 994 5 et à l’établissement concerné (FINESS : 59 001 017 9). 

 

Fait à Lille, le 21 avril 2022 

  
 

 

ARS - R32-2022-04-21-00320 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD FONDATION DENIS LEMETTE

à ROEULX

64



ARS

R32-2022-04-21-00321

Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD GENEVIEVE ET ROGER BAILLEUL

à RONCHIN

ARS - R32-2022-04-21-00321 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD GENEVIEVE ET ROGER BAILLEUL

à RONCHIN

65



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2021 
DE L’EHPAD GENEVIEVE ET ROGER BAILLEUL A RONCHIN 

FINESS : 59 003 776 8  
 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2020-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021 (LFSS) ; 

Vu la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l’adaptation de la société au vieillissement ; 

Vu le décret n°2016-1814 du 21 décembre 2016 relatif aux principes généraux de la tarification, au 

forfait global de soins, au forfait global dépendance et aux tarifs journaliers des établissements 

hébergeant des personnes âgées dépendantes relevant du I et du II de l’article L. 313-12 du CASF ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu l’instruction ministérielle N° DGCS/SD5B/DSS/SD1A/CNSA/DESMS/2022/81 du 24 mars 2022 

relative aux orientations de la troisième phase de la campagne budgétaire des établissements et 

services médico-sociaux accueillant des personnes âgées pour l’exercice 2021 ; 

Vu l’arrêté du 16 juin 2021 publié au JO du 19 juin 2021 fixant pour 2021 les valeurs du point 

mentionnées à l'article R. 314-162 du code de l'action sociale et des familles et le taux de 

revalorisation des produits de la tarification reconductibles afférents aux soins ; 

Vu la décision n° 2022-08 du 25 mars 2022 modifiant la décision n° 2021-15 du 15 juin 2021 de la 

directrice de la CNSA relative aux dotations régionales limitatives et à la moyenne nationale des 

besoins en soins requis pour l'année 2021 ; 

Vu  la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 28 février 2022 portant délégations de 

signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France ; 

Vu la décision conjointe en date du 10 mai 2012 relative à la modification de la capacité de l’EHPAD 

Geneviève et Roger Bailleul de RONCHIN et géré par le gestionnaire CCAS Ronchin ; 

Considérant la décision portant modification du forfait global de soins pour l’année 2021 en date du 01 décembre 

2021 ; 

 

ARS - R32-2022-04-21-00321 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD GENEVIEVE ET ROGER BAILLEUL

à RONCHIN

66



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

D E C I D E 

 

 

Article 1  A compter du 20 avril 2022, le forfait global de soins est fixé à 1 416 124,34 € au titre de l’année 2021, 
dont 32 701,51 € à titre non reconductible. 

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 118 010,36 €. 

 Pour l’année 2021, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 1 076 398,85 40,96 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 289 151,09  

Hébergement temporaire 50 574,40 34,64 

Accueil de Jour 0,00 0,00 

PFR 0,00  

 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2022, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait global de soins est 

fixé, à titre transitoire, à  1 383 422,83 €. 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 115 285,24 €. 

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 1 047 955,56 39,88 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 284 892,87  

Hébergement temporaire 50 574,40 34,64 

Accueil de Jour 0,00 0,00 

PFR 0,00  

  

  

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles 

elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

ARS - R32-2022-04-21-00321 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD GENEVIEVE ET ROGER BAILLEUL

à RONCHIN

67



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire CCAS Ronchin identifiée sous le numéro 

FINESS : 59 079 837 7 et à l’établissement concerné (FINESS : 59 003 776 8). 

 

Fait à Lille, le 21 avril 2022 

  
 

 

ARS - R32-2022-04-21-00321 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD GENEVIEVE ET ROGER BAILLEUL

à RONCHIN

68



ARS

R32-2022-04-21-00323

Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD ISABEAU DE ROUBAIX à ROUBAIX

ARS - R32-2022-04-21-00323 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD ISABEAU DE ROUBAIX à ROUBAIX

69



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2021 
DE L’EHPAD ISABEAU DE ROUBAIX A ROUBAIX 

FINESS : 59 004 803 9  
 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2020-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021 (LFSS) ; 

Vu la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l’adaptation de la société au vieillissement ; 

Vu le décret n°2016-1814 du 21 décembre 2016 relatif aux principes généraux de la tarification, au 

forfait global de soins, au forfait global dépendance et aux tarifs journaliers des établissements 

hébergeant des personnes âgées dépendantes relevant du I et du II de l’article L. 313-12 du CASF ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu l’instruction ministérielle N° DGCS/SD5B/DSS/SD1A/CNSA/DESMS/2022/81 du 24 mars 2022 

relative aux orientations de la troisième phase de la campagne budgétaire des établissements et 

services médico-sociaux accueillant des personnes âgées pour l’exercice 2021 ; 

Vu l’arrêté du 16 juin 2021 publié au JO du 19 juin 2021 fixant pour 2021 les valeurs du point 

mentionnées à l'article R. 314-162 du code de l'action sociale et des familles et le taux de 

revalorisation des produits de la tarification reconductibles afférents aux soins ; 

Vu la décision n° 2022-08 du 25 mars 2022 modifiant la décision n° 2021-15 du 15 juin 2021 de la 

directrice de la CNSA relative aux dotations régionales limitatives et à la moyenne nationale des 

besoins en soins requis pour l'année 2021 ; 

Vu  la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 28 février 2022 portant délégations de 

signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France ; 

Vu la décision conjointe en date du 31 mars 2015 relative à la création d'un PASA à l' l’EHPAD Isabeau 

De Roubaix de ROUBAIX et géré par le gestionnaire CH de Roubaix ; 

Considérant la décision portant modification du forfait global de soins pour l’année 2021 en date du 01 décembre 

2021 ; 

 

ARS - R32-2022-04-21-00323 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD ISABEAU DE ROUBAIX à ROUBAIX

70



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

D E C I D E 

 

 

Article 1  A compter du 20 avril 2022, le forfait global de soins est fixé à 6 716 621,26 € au titre de l’année 2021, 
dont 643 505,72 € à titre non reconductible. 

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 559 718,44 €. 

 Pour l’année 2021, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 5 352 870,50 55,55 

UHR 243 458,43  

PASA 139 057,30  

Financements complémentaires 981 235,03  

Hébergement temporaire 0,00 0,00 

Accueil de Jour 0,00 0,00 

PFR 0,00  

 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2022, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait global de soins est 

fixé, à titre transitoire, à  6 073 115,54 €. 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 506 092,96 €. 

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 4 724 554,82 49,03 

UHR 243 458,43  

PASA 139 057,30  

Financements complémentaires 966 044,99  

Hébergement temporaire 0,00 0,00 

Accueil de Jour 0,00 0,00 

PFR 0,00  

  

  

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles 

elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

ARS - R32-2022-04-21-00323 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD ISABEAU DE ROUBAIX à ROUBAIX

71



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire CH de Roubaix identifiée sous le numéro 

FINESS : 59 078 242 1 et à l’établissement concerné (FINESS : 59 004 803 9). 

 

Fait à Lille, le 21 avril 2022 

  
 

 

ARS - R32-2022-04-21-00323 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD ISABEAU DE ROUBAIX à ROUBAIX

72



ARS

R32-2022-04-21-00322

Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD LA COLOMBE à RONCQ

ARS - R32-2022-04-21-00322 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD LA COLOMBE à RONCQ

73



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2021 
DE L’EHPAD LA COLOMBE A RONCQ 

FINESS : 59 078 354 4  
 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2020-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021 (LFSS) ; 

Vu la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l’adaptation de la société au vieillissement ; 

Vu le décret n°2016-1814 du 21 décembre 2016 relatif aux principes généraux de la tarification, au 

forfait global de soins, au forfait global dépendance et aux tarifs journaliers des établissements 

hébergeant des personnes âgées dépendantes relevant du I et du II de l’article L. 313-12 du CASF ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu l’instruction ministérielle N° DGCS/SD5B/DSS/SD1A/CNSA/DESMS/2022/81 du 24 mars 2022 

relative aux orientations de la troisième phase de la campagne budgétaire des établissements et 

services médico-sociaux accueillant des personnes âgées pour l’exercice 2021 ; 

Vu l’arrêté du 16 juin 2021 publié au JO du 19 juin 2021 fixant pour 2021 les valeurs du point 

mentionnées à l'article R. 314-162 du code de l'action sociale et des familles et le taux de 

revalorisation des produits de la tarification reconductibles afférents aux soins ; 

Vu la décision n° 2022-08 du 25 mars 2022 modifiant la décision n° 2021-15 du 15 juin 2021 de la 

directrice de la CNSA relative aux dotations régionales limitatives et à la moyenne nationale des 

besoins en soins requis pour l'année 2021 ; 

Vu  la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 28 février 2022 portant délégations de 

signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France ; 

Vu la décision conjointe en date du 28 août 2018 relative à l'extension de l’EHPAD La Colombe de 

RONCQ et géré par le gestionnaire La Colombe ; 

Considérant la décision portant modification du forfait global de soins pour l’année 2021 en date du 01 décembre 

2021 ; 

 

ARS - R32-2022-04-21-00322 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD LA COLOMBE à RONCQ

74



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

D E C I D E 

 

 

Article 1  A compter du 20 avril 2022, le forfait global de soins est fixé à 1 756 629,42 € au titre de l’année 2021, 
dont 80 189,93 € à titre non reconductible. 

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 146 385,79 €. 

 Pour l’année 2021, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 1 275 293,73 41,11 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 407 310,82  

Hébergement temporaire 62 134,75 0,00 

Accueil de Jour 11 890,12 47,37 

PFR 0,00  

 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2022, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait global de soins est 

fixé, à titre transitoire, à  1 692 790,74 €. 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 141 065,90 €. 

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 1 199 800,70 38,67 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 402 613,92  

Hébergement temporaire 78 486,00 30,72 

Accueil de Jour 11 890,12 47,37 

PFR 0,00  

  

  

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles 

elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

ARS - R32-2022-04-21-00322 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD LA COLOMBE à RONCQ

75



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire La Colombe identifiée sous le numéro 

FINESS : 59 000 129 3 et à l’établissement concerné (FINESS : 59 078 354 4). 

 

Fait à Lille, le 21 avril 2022 

  
 

 

ARS - R32-2022-04-21-00322 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD LA COLOMBE à RONCQ

76



ARS

R32-2022-04-21-00327

Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD LA ROSERAIE à SAINS DU NORD

ARS - R32-2022-04-21-00327 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD LA ROSERAIE à SAINS DU NORD

77



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2021 
DE L’EHPAD LA ROSERAIE A SAINS DU NORD 

FINESS : 59 078 356 9  
 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2020-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021 (LFSS) ; 

Vu la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l’adaptation de la société au vieillissement ; 

Vu le décret n°2016-1814 du 21 décembre 2016 relatif aux principes généraux de la tarification, au 

forfait global de soins, au forfait global dépendance et aux tarifs journaliers des établissements 

hébergeant des personnes âgées dépendantes relevant du I et du II de l’article L. 313-12 du CASF ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu l’instruction ministérielle N° DGCS/SD5B/DSS/SD1A/CNSA/DESMS/2022/81 du 24 mars 2022 

relative aux orientations de la troisième phase de la campagne budgétaire des établissements et 

services médico-sociaux accueillant des personnes âgées pour l’exercice 2021 ; 

Vu l’arrêté du 16 juin 2021 publié au JO du 19 juin 2021 fixant pour 2021 les valeurs du point 

mentionnées à l'article R. 314-162 du code de l'action sociale et des familles et le taux de 

revalorisation des produits de la tarification reconductibles afférents aux soins ; 

Vu la décision n° 2022-08 du 25 mars 2022 modifiant la décision n° 2021-15 du 15 juin 2021 de la 

directrice de la CNSA relative aux dotations régionales limitatives et à la moyenne nationale des 

besoins en soins requis pour l'année 2021 ; 

Vu  la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 28 février 2022 portant délégations de 

signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France ; 

Vu la décision conjointe en date du 21 février 2017 relative au renouvellement de l'autorisation de 

l’EHPAD La Roseraie de SAINS DU NORD et géré par le gestionnaire La Roseraie ; 

Considérant la décision portant modification du forfait global de soins pour l’année 2021 en date du 01 décembre 

2021 ; 

 

ARS - R32-2022-04-21-00327 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD LA ROSERAIE à SAINS DU NORD

78



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

D E C I D E 

 

 

Article 1  A compter du 20 avril 2022, le forfait global de soins est fixé à 806 726,35 € au titre de l’année 2021, 
dont 144 075,56 € à titre non reconductible. 

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 67 227,20 €. 

 Pour l’année 2021, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 651 663,08 44,63 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 155 063,27  

Hébergement temporaire 0,00 0,00 

Accueil de Jour 0,00 0,00 

PFR 0,00  

 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2022, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait global de soins est 

fixé, à titre transitoire, à  662 650,79 €. 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 55 220,90 €. 

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 509 562,75 34,90 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 153 088,04  

Hébergement temporaire 0,00 0,00 

Accueil de Jour 0,00 0,00 

PFR 0,00  

  

  

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles 

elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

ARS - R32-2022-04-21-00327 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD LA ROSERAIE à SAINS DU NORD

79



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire La Roseraie identifiée sous le numéro 

FINESS : 59 000 131 9 et à l’établissement concerné (FINESS : 59 078 356 9). 

 

Fait à Lille, le 21 avril 2022 

  
 

 

ARS - R32-2022-04-21-00327 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD LA ROSERAIE à SAINS DU NORD

80



ARS

R32-2022-04-21-00325

Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD LE NOUVEAU MONDE à ROUBAIX

ARS - R32-2022-04-21-00325 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD LE NOUVEAU MONDE à ROUBAIX

81



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2021 
DE L’EHPAD LE NOUVEAU MONDE A ROUBAIX 

FINESS : 59 078 388 2  
 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2020-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021 (LFSS) ; 

Vu la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l’adaptation de la société au vieillissement ; 

Vu le décret n°2016-1814 du 21 décembre 2016 relatif aux principes généraux de la tarification, au 

forfait global de soins, au forfait global dépendance et aux tarifs journaliers des établissements 

hébergeant des personnes âgées dépendantes relevant du I et du II de l’article L. 313-12 du CASF ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu l’instruction ministérielle N° DGCS/SD5B/DSS/SD1A/CNSA/DESMS/2022/81 du 24 mars 2022 

relative aux orientations de la troisième phase de la campagne budgétaire des établissements et 

services médico-sociaux accueillant des personnes âgées pour l’exercice 2021 ; 

Vu l’arrêté du 16 juin 2021 publié au JO du 19 juin 2021 fixant pour 2021 les valeurs du point 

mentionnées à l'article R. 314-162 du code de l'action sociale et des familles et le taux de 

revalorisation des produits de la tarification reconductibles afférents aux soins ; 

Vu la décision n° 2022-08 du 25 mars 2022 modifiant la décision n° 2021-15 du 15 juin 2021 de la 

directrice de la CNSA relative aux dotations régionales limitatives et à la moyenne nationale des 

besoins en soins requis pour l'année 2021 ; 

Vu  la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 28 février 2022 portant délégations de 

signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France ; 

Vu la décision conjointe en date du 24 avril 2017 relative au renouvellement de l'autorisation de 

l’EHPAD Le Nouveau Monde de ROUBAIX et géré par le gestionnaire CCAS Roubaix ; 

Considérant la décision portant modification du forfait global de soins pour l’année 2021 en date du 01 décembre 

2021 ; 

 

ARS - R32-2022-04-21-00325 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD LE NOUVEAU MONDE à ROUBAIX

82



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

D E C I D E 

 

 

Article 1  A compter du 20 avril 2022, le forfait global de soins est fixé à 1 581 647,61 € au titre de l’année 2021, 
dont 307 124,37 € à titre non reconductible. 

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 131 803,97 €. 

 Pour l’année 2021, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 1 283 073,81 43,94 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 273 075,38  

Hébergement temporaire 25 498,42 34,93 

Accueil de Jour 0,00 0,00 

PFR 0,00  

 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2022, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait global de soins est 

fixé, à titre transitoire, à  1 274 523,24 €. 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 106 210,27 €. 

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 979 846,46 33,56 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 269 178,36  

Hébergement temporaire 25 498,42 34,93 

Accueil de Jour 0,00 0,00 

PFR 0,00  

  

  

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles 

elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

ARS - R32-2022-04-21-00325 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD LE NOUVEAU MONDE à ROUBAIX

83



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire CCAS Roubaix identifiée sous le numéro 

FINESS : 59 079 839 3 et à l’établissement concerné (FINESS : 59 078 388 2). 

 

Fait à Lille, le 21 avril 2022 

  
 

 

ARS - R32-2022-04-21-00325 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD LE NOUVEAU MONDE à ROUBAIX

84



ARS

R32-2022-04-21-00328

Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD RESIDENCE BETHANIE

à ST AMAND LES EAUX

ARS - R32-2022-04-21-00328 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD RESIDENCE BETHANIE

à ST AMAND LES EAUX

85



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2021 
DE L’EHPAD RESIDENCE BETHANIE A SAINT AMAND LES EAUX 

FINESS : 59 080 568 5  
 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2020-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021 (LFSS) ; 

Vu la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l’adaptation de la société au vieillissement ; 

Vu le décret n°2016-1814 du 21 décembre 2016 relatif aux principes généraux de la tarification, au 

forfait global de soins, au forfait global dépendance et aux tarifs journaliers des établissements 

hébergeant des personnes âgées dépendantes relevant du I et du II de l’article L. 313-12 du CASF ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu l’instruction ministérielle N° DGCS/SD5B/DSS/SD1A/CNSA/DESMS/2022/81 du 24 mars 2022 

relative aux orientations de la troisième phase de la campagne budgétaire des établissements et 

services médico-sociaux accueillant des personnes âgées pour l’exercice 2021 ; 

Vu l’arrêté du 16 juin 2021 publié au JO du 19 juin 2021 fixant pour 2021 les valeurs du point 

mentionnées à l'article R. 314-162 du code de l'action sociale et des familles et le taux de 

revalorisation des produits de la tarification reconductibles afférents aux soins ; 

Vu la décision n° 2022-08 du 25 mars 2022 modifiant la décision n° 2021-15 du 15 juin 2021 de la 

directrice de la CNSA relative aux dotations régionales limitatives et à la moyenne nationale des 

besoins en soins requis pour l'année 2021 ; 

Vu  la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 28 février 2022 portant délégations de 

signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France ; 

Vu la décision conjointe en date du 21 février 2017 relative au renouvellement de l'autorisation de 

l’EHPAD Résidence Béthanie de SAINT AMAND LES EAUX et géré par le gestionnaire Asso 

Béthanie ; 

Considérant la décision portant modification du forfait global de soins pour l’année 2021 en date du 01 décembre 

2021 ; 

ARS - R32-2022-04-21-00328 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD RESIDENCE BETHANIE

à ST AMAND LES EAUX

86



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 

D E C I D E 

 

 

Article 1  A compter du 20 avril 2022, le forfait global de soins est fixé à 1 161 015,62 € au titre de l’année 2021, 
dont 30 000,87 € à titre non reconductible. 

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 96 751,30 €. 

 Pour l’année 2021, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 868 581,13 33,05 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 227 813,89  

Hébergement temporaire 64 620,60 35,41 

Accueil de Jour 0,00 0,00 

PFR 0,00  

 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2022, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait global de soins est 

fixé, à titre transitoire, à  1 131 014,75 €. 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 94 251,23 €. 

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 838 580,26 31,91 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 227 813,89  

Hébergement temporaire 64 620,60 35,41 

Accueil de Jour 0,00 0,00 

PFR 0,00  

  

  

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles 

elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

ARS - R32-2022-04-21-00328 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD RESIDENCE BETHANIE

à ST AMAND LES EAUX

87



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire Asso Béthanie identifiée sous le numéro 

FINESS : 59 080 006 6 et à l’établissement concerné (FINESS : 59 080 568 5). 

 

Fait à Lille, le 21 avril 2022 

  
 

 

ARS - R32-2022-04-21-00328 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD RESIDENCE BETHANIE

à ST AMAND LES EAUX

88



ARS

R32-2022-04-21-00329

Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD RESIDENCE DU BRUILLE

à ST AMAND LES EAUX

ARS - R32-2022-04-21-00329 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD RESIDENCE DU BRUILLE

à ST AMAND LES EAUX

89



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2021 
DE L’EHPAD RESIDENCE DU BRUILLE A SAINT AMAND LES EAUX 

FINESS : 59 078 697 6  
 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2020-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021 (LFSS) ; 

Vu la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l’adaptation de la société au vieillissement ; 

Vu le décret n°2016-1814 du 21 décembre 2016 relatif aux principes généraux de la tarification, au 

forfait global de soins, au forfait global dépendance et aux tarifs journaliers des établissements 

hébergeant des personnes âgées dépendantes relevant du I et du II de l’article L. 313-12 du CASF ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu l’instruction ministérielle N° DGCS/SD5B/DSS/SD1A/CNSA/DESMS/2022/81 du 24 mars 2022 

relative aux orientations de la troisième phase de la campagne budgétaire des établissements et 

services médico-sociaux accueillant des personnes âgées pour l’exercice 2021 ; 

Vu l’arrêté du 16 juin 2021 publié au JO du 19 juin 2021 fixant pour 2021 les valeurs du point 

mentionnées à l'article R. 314-162 du code de l'action sociale et des familles et le taux de 

revalorisation des produits de la tarification reconductibles afférents aux soins ; 

Vu la décision n° 2022-08 du 25 mars 2022 modifiant la décision n° 2021-15 du 15 juin 2021 de la 

directrice de la CNSA relative aux dotations régionales limitatives et à la moyenne nationale des 

besoins en soins requis pour l'année 2021 ; 

Vu  la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 28 février 2022 portant délégations de 

signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France ; 

Vu la décision conjointe en date du 06 janvier 2017 relative au renouvellement de l'autorisation de 

l’EHPAD Résidence du Bruille de SAINT AMAND LES EAUX et géré par le gestionnaire CH de 

Saint Amand ; 

Considérant la décision portant modification du forfait global de soins pour l’année 2021 en date du 01 décembre 

2021 ; 

ARS - R32-2022-04-21-00329 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD RESIDENCE DU BRUILLE

à ST AMAND LES EAUX

90



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 

D E C I D E 

 

 

Article 1  A compter du 20 avril 2022, le forfait global de soins est fixé à 8 469 146,51 € au titre de l’année 2021, 
dont 736 295,99 € à titre non reconductible. 

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 705 762,21 €. 

 Pour l’année 2021, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 6 982 239,93 52,70 

UHR 0,00  

PASA 68 797,45  

Financements complémentaires 1 418 109,13  

Hébergement temporaire 0,00 0,00 

Accueil de Jour 0,00 0,00 

PFR 0,00  

 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2022, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait global de soins est 

fixé, à titre transitoire, à  7 732 850,52 €. 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 644 404,21 €. 

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 6 265 821,05 47,29 

UHR 0,00  

PASA 68 797,45  

Financements complémentaires 1 398 232,02  

Hébergement temporaire 0,00 0,00 

Accueil de Jour 0,00 0,00 

PFR 0,00  

  

  

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles 

elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

ARS - R32-2022-04-21-00329 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD RESIDENCE DU BRUILLE

à ST AMAND LES EAUX

91



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire CH de Saint Amand identifiée sous le numéro 

FINESS : 59 078 220 7 et à l’établissement concerné (FINESS : 59 078 697 6). 

 

Fait à Lille, le 21 avril 2022 

  
 

 

ARS - R32-2022-04-21-00329 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD RESIDENCE DU BRUILLE

à ST AMAND LES EAUX

92



ARS

R32-2022-04-21-00326

Décision tarifaire modificative 

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD RESIDENCE DE LA VIGNE

à SAINGHIN EN WEPPES

ARS - R32-2022-04-21-00326 - Décision tarifaire modificative 

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD RESIDENCE DE LA VIGNE

à SAINGHIN EN WEPPES

93



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2021 
DE L’EHPAD RESIDENCE DE LA VIGNE A SAINGHIN EN WEPPES 

FINESS : 59 078 355 1  
 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2020-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021 (LFSS) ; 

Vu la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l’adaptation de la société au vieillissement ; 

Vu le décret n°2016-1814 du 21 décembre 2016 relatif aux principes généraux de la tarification, au 

forfait global de soins, au forfait global dépendance et aux tarifs journaliers des établissements 

hébergeant des personnes âgées dépendantes relevant du I et du II de l’article L. 313-12 du CASF ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu l’instruction ministérielle N° DGCS/SD5B/DSS/SD1A/CNSA/DESMS/2022/81 du 24 mars 2022 

relative aux orientations de la troisième phase de la campagne budgétaire des établissements et 

services médico-sociaux accueillant des personnes âgées pour l’exercice 2021 ; 

Vu l’arrêté du 16 juin 2021 publié au JO du 19 juin 2021 fixant pour 2021 les valeurs du point 

mentionnées à l'article R. 314-162 du code de l'action sociale et des familles et le taux de 

revalorisation des produits de la tarification reconductibles afférents aux soins ; 

Vu la décision n° 2022-08 du 25 mars 2022 modifiant la décision n° 2021-15 du 15 juin 2021 de la 

directrice de la CNSA relative aux dotations régionales limitatives et à la moyenne nationale des 

besoins en soins requis pour l'année 2021 ; 

Vu  la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 28 février 2022 portant délégations de 

signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France ; 

Vu la décision conjointe en date du 02 mars 2017 relative au renouvellement de l'autorisation de 

l’EHPAD Résidence de la Vigne de SAINGHIN EN WEPPES et géré par le gestionnaire Résidence 

de la Vigne ; 

Considérant la décision portant modification du forfait global de soins pour l’année 2021 en date du 01 décembre 

2021 ; 

ARS - R32-2022-04-21-00326 - Décision tarifaire modificative 

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD RESIDENCE DE LA VIGNE

à SAINGHIN EN WEPPES

94



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 

D E C I D E 

 

 

Article 1  A compter du 20 avril 2022, le forfait global de soins est fixé à 1 176 031,15 € au titre de l’année 2021, 
dont 39 327,81 € à titre non reconductible. 

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 98 002,60 €. 

 Pour l’année 2021, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 905 416,66 40,67 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 270 614,49  

Hébergement temporaire 0,00 0,00 

Accueil de Jour 0,00 0,00 

PFR 0,00  

 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2022, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait global de soins est 

fixé, à titre transitoire, à  1 136 703,34 €. 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 94 725,28 €. 

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 869 459,16 39,05 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 267 244,18  

Hébergement temporaire 0,00 0,00 

Accueil de Jour 0,00 0,00 

PFR 0,00  

  

  

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles 

elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

ARS - R32-2022-04-21-00326 - Décision tarifaire modificative 

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD RESIDENCE DE LA VIGNE

à SAINGHIN EN WEPPES

95



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire Résidence de la Vigne identifiée sous le 

numéro FINESS : 59 000 130 1 et à l’établissement concerné (FINESS : 59 078 355 1). 

 

Fait à Lille, le 21 avril 2022 

  
 

 

ARS - R32-2022-04-21-00326 - Décision tarifaire modificative 

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD RESIDENCE DE LA VIGNE

à SAINGHIN EN WEPPES

96



DRAAF

R32-2022-06-07-00016

Contrôle des structures - Rescrit -SARL LIEPPE ET

FILS.docx

DRAAF - R32-2022-06-07-00016 - Contrôle des structures - Rescrit -SARL LIEPPE ET FILS.docx 97



1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

DRAAF - R32-2022-06-07-00016 - Contrôle des structures - Rescrit -SARL LIEPPE ET FILS.docx 98



2 
 

 

 

 

 

DRAAF - R32-2022-06-07-00016 - Contrôle des structures - Rescrit -SARL LIEPPE ET FILS.docx 99


